МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

  №

г. Благовещенск

О проведении регионального этапа Всероссийского фестиваля

школьных хоров «Поют дети России»

В целях обеспечения участия обучающихся Амурской области во

Всероссийском фестивале школьных хоров «Поют дети России» в 2026 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 16 февраля по 15 мая 2026 года региональный этап

Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России»

(далее – Фестиваль).

      2.Утвердить положение о проведении Фестиваля согласно

приложению №1.

      3.Поручить организацию и проведение Фестиваля государственному

автономному учреждению дополнительного профессионального образования

«Амурский областной институт развития образования» (Ю.В.Борзунова).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, провести муниципальный

этап Фестиваля и обеспечить участие хоровых коллективов образовательных

организаций в региональном этапе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования и науки Амурской области

Бурдуковскую Е.А.

Заместитель председателя

Правительства области-

министр образования и науки области                                       С.В.Яковлева